Gabinete do Director

NOTA À IMPRENSA

O Governador Provincial da Huíla Engenheiro NUNO BERNABÉ MAHAPY

DALA, por conveniência de serviço público em conformidade com os

poderes delegados pelo Presidente da República, previstos pelo nº 2 do

artigo 201.º da Constituição da República de Angola, conjugado com o

artigo 11º. da Lei nº. 15 / 16, de 12 de Setembro, e com a alínea o) do artigo

11º. do Decreto Presidencial n.º 202 / 19 de 25 de Junho, que aprova o

Regulamento da Lei da Administração Local do Estado, exonerou em

despachos hoje assinados às seguintes entidades:

- MANUEL MIGUEL LUZOLO, do cargo de Director do Gabinete de
Estudos Planeamento e Estatística do Governo Provincial da Huíla;

- ROSÁRIA PAIXÃO JOSÉ LUANDA, do cargo de Chefe de
Departamento do Gabinete de Estudos Planeamento e Estatística
do Governo Provincial da Huíla;

-JOSÉ HÉLIO CHIANGALALA, do cargo de Chefe de Departamento
de Saúde Pública e Controlo de Endemias do Gabinete Provincial
da Saúde da Huíla;

- PAULO MIGUEL LUVANGAMO, do cargo de Director do Serviço
Provincial do INEMA do Gabinete Provincial da Saúde da Huíla.

Noutros despachos, o Governador Provincial da Huíla nomeou:

- ROSÁRIA PAIXÃO JOSÉ LUANDA, para exercer o cargo de
Directora do Gabinete de Estudos Planeamento e Estatística do
Governo Provincial da Huíla;

- PAULO MIGUEL LUVANGAMO, a exercer o cargo de Chefe de
Departamento de Saúde Pública e Controlo de Endemias do
Gabinete Provincial da Saúde da Huíla;

Ainda por conveniência de serviço público ao abrigo das
disposições combinadas do artigo 8º. do Decreto Presidencial nº.
104 / 11, de 23 de Maio e do Decreto Presidencial nº. 40 / 11, de 4 de
Março e, usando das faculdades que me são conferidas pelo artigo
10 do Decreto nº. 28 / 99, de 16 de Setembro é:

- JÚLIO RAFAEL TCHINANGA MANUEL, nomeado para exercer o
cargo de Director de Gabinete do Governador Provincial da Huíla.

Com efeito imediato.

PUBLIQUE-SE

GABINETE DE COMUNICAÇÃO SOCIAL DO GOVERNO PROVINCIAL
DA HUÍLA, no Lubango, aos 12 de Abril de 2021.